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N:o 2.

Ant. till Tryckeri-expeditionen den 6 Maj 1886, kl. 3 e. in.

Riksdagens Kanslideputerades Memorial, angående förhöjning i 
gratifikationerna åt tjenstemännen och vakthetjente i tryckeri
expeditionen.

Under de senare årens riksdagar hafva göromålen i Riksdagens 
tryckeri-expedition tilltagit i en grad, som säkerligen icke lärer varit 
förutsedd, då aflöningen för tjenstemännen derstädes för 16 år sedan, 
eller vid 1870 ars riksdag, bestämdes j och har denna tillökning sär
skilt vid innevarande riksdag varit synnerligen känbar.

De ordinarie arbetstimmarne i tryckeri-expeditionen äro kl. 10 
f. in.—3 e. m. samt kl. 5—8 e. in., eller inalles åtta timmar, men ofta 
nog har af nedan omförmälda orsaker denna arbetstid måst utsträckas, 
så att afslutningstimmen kl. 8 e. m. framflyttats till kl. 9 eller 10 på 
qvällen samt kl. 10 f. in. utbytts mot kl. 7 på morgonen.

Då tillförene, eller åtminstone till början af adertonhundraåttio- 
talet, det ingalunda var ovanligt, att under ordinarie arbetstiden endast 
omkring halfva antalet af de i expeditionen anstälde korrektur- och 
motläsare behöfde på en gång vara tillstädes, så att på en hvar af dem 
endast kom 4 till 5 timmars daglig tjenstgöring, hör det numera till 
undantagen, att flere än en eller två af dessa tjenstemän kunna under 
någon del af dagen vara tjenstfri, men ganska ofta är hela persona
len till tjenstgöring inkallad, och under denna riksdag har jemväl vid 
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flerfaldigt tillfällen eu del af söndagen måst egnas åt arbetet. Att 
föreståndaren för tryckeri-expeditionen, huru lång arbetsdagen än må 
vara, städse måste finnas till hands, säger sig sjelf!,. Det ansvar ho
nom åligger med hänseende dertill att alla de åt tryckeri-expeditionen 
öfverlemnade ärenden blifva med ordning och skyndsamhet expedierade, 
hans åligganden vidare att tillhandagå vederbörande, så väl Utskottens 
ledamöter och tjenstemän som enskilde riksdagsmän, med upplysnin
gar angående tryckeriärendena, att från Utskotten och Kamrarne emot
taga de till tryckning afsedda manuskript, att inregistrera och bland 
respektive tryckerier fördela desamma, samt att anordna och öfver- 
vaka arbetet inom tryckeri-expeditionen, kräfva med nödvändighet en 
sådan oaflåtlig närvaro.

För öfrige tjenstemän kan medeltjenstetiden beräknas till omkring 
sju timmar dagligen, hvarvid torde böra bemärkas, att sådant är för
hållandet snart sagd! från Riksdagens början till dess slut samt i 
sjelfva verket flera veckor derefter, under det åter inom Riksdagens 
Kamrar såväl som inom de olika Utskotten periodvis inträffa vissa 
uppehåll i arbetet, som medgifva tjenstemännen någon tids hvila från 
göromålen.

Anledningen till denna tillökning i göromålen inom tryckeriexpe
ditionen är att söka, bland annat, uti de i hög grad stegrade ansprå
ken på snabbhet vid riksdagshandlingarnes befordrande till trycket. 
Det är icke ovanligt att i tryckeri-expeditionen få emottaga manuskript, 
och stundom ganska vidlyftiga sådana, kl. 9 till 10 på qvällen under 
dervid uttryckt önskan, att desamma måtte blifva färdigtryckta till ut
delning dagen derpå vid elfva-tiden på förmiddagen. Men för att så
dant skall blifva möjligt samt tid finnas öfrig för häftning m. m. 
måste korrekturet läsas vid sjutiden på morgonen.

För fortskyndande!, af Riksdagens arbeten är det nödvändigt att 
tillvägagå på detta sätt, men på samma gång bör det erkännas att 
uppnåendet af nämnda mål i icke ringa män är beroende af tryckeri
expeditionens verksamhet.

Fn annan hufvudsaklig anledning till det ökade arbetet är det numera 
ofta förekommande så kallade förslagstrycket, bestående deri, att vederbö
rande Utskotts förslag till utlåtande eller dertill hörande handlingar tryckas 
såsom »förslag» i en mindre upplaga för att användas vid föredragningen af 
detsamma inom Utskottet. Användandet af dylikt förslagstryck har riks
dag efter riksdag tagit allt större omfattning, likasom allt flera Utskott 
börjat begagna sig deraf. Omkring tre fjerdedelar af allt det tryck, 
som för Stats- och Bevillnings-Utskotten blifvit verkstäldt, har först
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vant såsom »förslag» uppsatt, hvaribland särskild! må nämnas alla de 
utlåtanden, som i någon män rört vigtigare och vidlyftigare ärenden, 
såsom hufvudtitlarne, tullbevillningsfxågorna in. fl.; och har jemväl från 
åtskilliga andra Utskott dylikt förslagstryck förekommit. Att detta skall 
medföra en synnerlig tillökning af göromålen inom tryckeri-expeditionen 
är uppenbart. Hvarje betänkande, hvarå så kalladt förslag tryckes, måste 
två gånger passera tryckeri-expeditionen; första gången såsom förslag för 
att utdelas inom Utskottet och andra gången då det justeradt derifrån 
återkommer för att utdelas i Kamrarne. Korrekturläsning derå måste 
ske båda gångerna, ty dels äro oftast väsentliga ändringar och tillägg 
i förslaget gjorda vid justeringen inför Utskottet, dels kunna rubb
ningar i de uppsatta stilformarna under mellantiden hafva egt rum 
vid tryckeriet; och vid båda tillfällena påkallas af vederbörande Utskott 
den allra största skyndsamhet vid expeditionen genom trycket; hvadan 
i afseende å detta så kallade förslagstryck dubbelt arbete uppstår för 
tryckeri-expeditionen.

De vid expeditionen anstälde vaktbetjente hafva naturligen i följd 
af nämnda omständigheter fått vidkännas icke obetydlig tillökning i 
deras vakttid och uppassning.

Att under sådana förhållanden, hvilka ingalunda äro af tillfällig 
art utan fastmer torde år efter år återkomma i städse förstorad skala, 
den ersättning, som jemlikt 1870 års Riksdags beslut tillkommer tjen- 
stemännen och vaktbetjente vid tryckeri-expeditionen, icke motsvarar 
det arbete, som af dem fordras, lärer icke kunna förnekas, och någon 
tillökning i denna ersättning torde vara önskvärd äfven ur den syn
punkt, att det må vara angeläget att åt tryckeri-expeditionen bibehålla 
den vid göromålen vana och särdeles dugliga personal, som sedan 
flera år varit derstädes anstäld.

Aflöningen till tjenstemännen i tryckeri-expeditionen utgör nu för 
dag räknadt för motläsarne 5 kronor 50 öre, eller något mer än för 
Kamrarnes kanslister; för korrekturläsarne 6 kronor 50 öre, eller lika 
med hvad notarierna i andra ständiga Utskott än Stats-Utskottet 
undfå; samt för föreståndaren 10 kronor, eller lika med aflöningen för 
Kamrarnes notarier; hvartill komma för desse tjensteman, likasom 
för tjenstemännen i Stats-Utskottet, särskilda gratifikationer, hvilka 
utgått med 450 kronor för föreståndaren, 150 kronor för en hvar af 
de fyra korrekturläsarne samt 100 kronor för en hvar af tre motläsare, 
eller inalles 1,350 kronor. Den vaktbetjente tillkommande aflöning 
utgår med lika belopp, som för Kamrarnes vaktmästare blifvit bestämd.
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På grund af hvad i fråga om tryckeri-expeditionens ökade göromål 
sålunda blifvit anfördt, och då de tjenstemännen inom denna expedi
tion tillkommande aflöningsförmåner för närvarande ej synas stå i rätt 
förhållande till det synnerligen trägna och ansvarsfulla arbete, hvithet 
desse vid skötande af sina befattningar äro underkastade, hafva kansli
deputerade, som för närvarande ansett sig icke böra väcka fråga om 
förhöjning af det för vederbörande bestämda dagarfvode, funnit sig icke 
böra underlåta att söka för innevarande riksdag bereda dem en skälig 
tillökning af det här ofvan omförmälda gratifikationsbeloppet; hvadan 
deputerade hemställa:

dels att det nu utgående gratifikationsbeloppet 
till tryckeri-expeditionens tjensteman, 1,350 kronor, 
måtte ökas till 2,550 kronor, så att gratifikationerna 
till dem höjas med 100 kronor för motläsarne, 150 
kronor för korrekturläsarne samt 300 kronor för 
tryckeriföreståndaren och sålunda utgå för den sist
nämnde med 750 kronor, för en hvar af fyra korrek
turläsare med 300 kronor och för en hvar af tre 
motläsare med 200 kronor;

dels ock att en hvar af expeditionens tre vakt- 
betjente måtte tillerkännas en gratifikation af 50 kro
nor, eller tillhopa 150 kronor.

Stockholm den 6 Maj 1886.

Alb. Anderson. L. it. Lothigius. J. Sjöberg. Arvid Gumcelius.

Stockholm, K. L. Beckman, 1886.


